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 به بیمار با توان مالی پایین 
 بیشتر رسیدگی شود

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، طی روزهای گذشته در 
اجلاس روسای دانشگاه های علوم پزشکی و در اختتامیه 
آن، حضور یافت و سخنانی در حوزه بهداشت و سلامت 
بیان کرد. بخشی از نکته های مهم این صحبت ها را پیش 

رو دارید.

باید به بیماری که مشــکل مالی دارد، رســیدگی 
بیشتری داشته باشیم. هنر این است که مشکل این 1

افراد را حل کنیم؛ عموم مردم باید احســاس کنند که نظام 
سلامت کشور به فکر حل مشکلات آنهاست.

ما باید هر متغیری را که بر سلامت جسمی و روحی 
مردم تأثیر می گذارد، بررســی و به آن رســیدگی 2

مناسب کنیم. ســلامتی کسی که بیکار اســت، در مناطق 
حاشیه ای زندگی می کند، سواد ندارد و کسانی که سرپرست 
خانوار هستند، بیشتر از برخی دیگر از افراد که این دغدغه ها 
را ندارند، در خطر است، لذا برای بهداشت و درمان این اقشار 

باید وقت و دقت بیشتری صرف شود.
مــا نمی توانیم بــه وضعیت افرادی که مشــکلات 

معیشتی دارند، رسیدگی نکنیم، زیرا مسئله سلامت 3
آنها بسیار مهم و دارای تبعات اجتماعی است.

اگر مجموعه های تخصصی علوم پزشــکی نتوانند 
راه حلی در این زمینه ارائه دهند، سایر بخش ها نیز 4

قادر به حل مشکلات بهداشتی و درمانی نخواهند بود.
بنای دولت در زمینــه بهداشــت و درمان، جذب 

مشارکت مردمی، ایجاد روابط بین بخشی و تامین 5
عدالت است. سیاســت های کلی ابلاغی از سوی رهبری در 

زمینه سلامت نیز بر همین اصول مبتنی است.
بایــد کاری کنیــم که بیمــار ناراضــی از مطب و 

بیمارستان خارج نشود. اگر بیمار از خدمات ناراضی 6
باشــد، علاوه بر بیماری جســمی، روح و روانش نیز آسیب 

خواهد دید. 
ما مسئول ســلامت مردم هســتیم و این یعنی هر 

عاملی که زندگی مردم را مختل می کند، باید توسط 7
ما مدیریت و بازسازی شود.

 شوق رســیدن به هدف، ســختی ها را قابل تحمل 
می کند. درنهایت، باید تلاش کنیم که سلامت مردم 8

و عزت و سربلندی کشور را با همدیگر حفظ کنیم.

 فراتر از خبر

صفحه آرا: حامد یزدانی

نکته روز

اثرات خطرناک خواب آلودگی بر زندگی  
زیاد خمیازه می کشید؟ آیا به سومین یا چهارمین فنجان 
قهوه نیاز دارید تا بتوانید کارتان را با دقت بیشــتری انجام 
دهید و یا اینکه پشــت فرمان خواب تان نرود؟ به گزارش 
ســی ان ان، براســاس مقاله جدید آکادمی پزشکی خواب 
آمریــکا، چنین علائمــی از خواب آلودگی ممکن اســت 
نشانه هایی  درباره کمبود خواب باشند که می تواند شما را 
در معرض خطر جســمانی قرار دهند.دکتر اریک اولسون، 
متخصص ریه و متخصص طب خواب در کلینیک مایو در 
روچستر، مینه سوتا، در این باره می گوید: خطرات درازمدت 
خواب آلودگی از تصادف های رانندگی گرفته تا اشتباهات 
در محل کار و خطرات درازمدت سلامتی را دربر می گیرد 
و به طور روزانه بر ســلامت افراد و جامعه تأثیر می گذارد.

به گفته کارشناسان، عدم  استراحت شبانه باکیفیت به مدت 
حداقل 7 تا 8 ساعت با ایجاد یا تشدید دیابت، افسردگی، 
بیماری قلبی و کلیوی، فشار خون بالا، چاقی و سکته مغزی 

مرتبط است.

طب ایرانی

درباره طنین گوش
شاید بپرسید که طنین گوش چیست؟ طنین گوش همان صدای 
هوهوی باد و وزوز یا زنگ در گوش است که گاهی شنیده می شود. 
اما این عارضه چرا اتفاق می افتد و چه راه کارهایی برای مقابله با آن 
وجود دارد؟ در این باره، نکته هایی از طب ایرانی را مرور می کنیم.

این بیماری، نشــانه ای از تشخیص سوء مزاج اندام های 
دیگر است.1

گاهی هضم نشدن خوب غذا، باد یا خلطی پشت گوش 
ایجاد می کند که همان صدای هوهوی باد در گوش است. 2

راهکار آن نیز رفع ســردی موضعی گوش و معده است. به این 
منظور روغن مالی بناگوش با روغن هایی مثل زیتون، سیاهدانه ، 
بابونه، مرزنجوش و بنفشه، رساندن دود اسفند و بخار جوشانده  
گیاهانی مثل بابونه و مرزنجوش به گوش توسط کارشناسان طب 

ایرانی توصیه می شود.
صدای زنگ و سوت و وزوز گوش گاهی به علت خشکی 

سر است. راهکارش پرهیز از غذاهای بسیار گرم است.3

در اینکه حوزه سلامت، مهم ترین حوزه مورد  
نیاز مردم هر کشوری است، شکی وجود ندارد. 
اما حوزه سلامت نیز بدون وجود ابزارهای مورد 
نیاز، در ارائه خدمات عقیم خواهد ماند. یکی از این ابزارهای بســیار مهم و حیاتی، 
آزمایشگاه ها و لوازم آزمایشگاهی است. وقتی که نتوان تشخیص درستی به واسطه 
این آزمایشگاه ها داد، چطور می توان بیماری ها را درمان کرد؟ امروز سی ام فروردین، 
روز علوم آزمایشگاهی است؛  مناسبتی که به بهانه سالروز بزرگداشت حکیم جورجانی، 
بنیانگذار و پدر علوم  آزمایشگاهی، درنظر گرفته شده است. به این بهانه، در گفت وگو 
با دکتر شــهروز همتی، رئیس انجمن دکتری علوم آزمایشگاهی تشخیص طبی به 

مشکلات ریز و درشت این حوزه پرداخته ایم.

مریم سرخوشگزارش
روزنامه نگار
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اصلاح تعرفه پزشکی در ۲تخصص مهم 
سیدســجاد رضوی، معــاون درمــان وزارت بهداشــت: موضــوع تعرفه هــای بیهوشــی و جراحی عــروق یکی از 
حساس ترین مباحث ســال جاری بود. با همراهی وزیر بهداشت و شــورای عالی بیمه، افزایش تعرفه ها برای 

برخی رشته های حیاتی مانند بیهوشی و جراحی عروق تصویب و پیش از آغاز سال جدید ابلاغ شد.

رصد تصادفات مدل کرونا 
حسین کرمانپور، معاون اجرایی پویش ملی نه به تصادف: براساس مدل کرونا، استان ها را در میزان تصادفات 
و مرگ ومیر ها رنگبندی کردیم که 3 استان فارس، کرمان و سیستان و بلوچستان در مرگ ومیر ها و استان های 

خراسان رضوی و فارس در بیشترین تصادفات رنگ قرمز را دارا بودند.

آزمایشگاه ها ستون اصلی نظام سلامت 
هســتند، اما درصد کمــی از بودجه 1

ســلامت کشــور به این حوزه اختصاص داده 
می شود. درحالی که بیشتر تصمیمات پزشکی 
شامل تشخیص، پیشگیری و... براساس نتایج 

آزمایشگاهی انجام می شوند.
نوسان شدید نرخ ارز و عدم تامین منابع 

کافی برای خرید تجهیزات، بسیاری از 2
آزمایشــگاه ها را مجبــور بــه اســتفاده از 
دستگاه های فرسوده و کیت های غیراستاندارد 
کرده است. این مســئله دقت و صحت نتایج 
آزمایشــگاهی را کاهش می دهــد که باعث 

به خطر افتادن سلامت جامعه است.
هزینه  نکــردن بــرای آزمایشــگاه 

هزینه ســازی برای آینده است و این 3
بی توجهــی منجر بــه تأخیر در تشــخیص 
بیماری هــا، تجویــز درمان های نادرســت و 

افزایش بار مالی نظام سلامت است.
متأســفانه فرار مغزها در حوزه علوم 

آزمایشگاهی هم شیوع پیدا کرده است. 4
بســیاری از کارشناســان و متخصصان جوان 
به دلیل نبود امنیت شــغلی و نبود چشم انداز 

حرفه ای شغلی مجبور به مهاجرت می شوند.
تعرفه هــای غیرواقعی آزمایشــگاه، 

آزمایشگاه ها را در موقعیتی قرار داده 5

که برخی آزمایش های ضروری و غیرضروری  
که به سلامت مردم آسیب می زند را حذف کنند.

کیت های تخصصــی و فوق تخصصی 
عمدتا وارداتــی هســتند. نبود این 6

کیت های تخصصــی و فوق تخصصی حتی در 
آزمایشگاه های بزرگ باعث شــده که برخی 
آزمایش ها از دســترس عموم خارج شــوند. 
به عنوان مثــال در گذشــته کیت هایی برای 
تشــخیص فشار خون و ســرطان داشتیم که 
اکنون از دســترس خارج شــده  و ۳ تا ۴ هزار 

دستگاه عملا بیکار مانده اند.
دولت و نظام سلامت به دنبال افزایش 

نیافتن پرداخت از جیب مردم هستند، 7
اما نباید تعرفه ای درنظر گرفته شود که فشار 
آن برآزمایشگاه ها باشد. چون در این شرایط 
تســت مناســب در زمان مناســب صورت 
نمی گیــرد، بیماری تشــخیص یا درســت 
تشخیص داده نمی شــود که درنهایت به ضرر 

مردم خواهد بود.
دربــاره تفــاوت کیفیــت نتایج در 

آزمایشگاه ها و نگرانی مردم باید بگویم 8
که آزمایشگاه ها هیچ زمانی کیفیت را کاهش 
نداده انــد. در زمانه ای هســتیم که تداخلات 
آزمایشی زیادشده و گلایه ها مطرح می شود، 

اما کاهش کیفیت نداریم. 
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تصمیمات پزشکی  براساس نتایج 
آزمایشگاهی انجام می شود

بودجه سلامت کشور به آزمایشگاه ها 
اختصاص می یابد

1۲تا 19اردیبهشت
بزرگ ترین رویداد 

آزمایشگاهی کشور در برج 
میلاد برگزار خواهد شد 

برخی از چالش های جامعه آزمایشگاهی
  بحران های ارزی

 حذف ارز ترجیحی
 نبود سیاست های حمایتی

کمبود تجهیزات 

آزمایشگاه ها بی دقت شده اند
برخی از آزمایش ها حتی در آزمایشگاه های بزرگ حذف شده است


